

令和6年度
浜田港
直轄港湾事業
工事費

浜田港福井地区防波堤(新北)工事(その2)

積算書

中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所
令和6年9月

総括表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					34,859,566	
間接工事費	2,938,660 + 9,491,134				12,429,794	
共通仮設費(計)	2,597,037 + 341,623				2,938,660	
共通仮設費(率)	$34,859,566 \times 7.45\% ((5.80\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				2,597,037	
現場環境改善費	$34,859,566 \times 0.98\%$				341,623	
現場管理費	$37,798,226 \times 25.11\% ((23.38\% + 1.00\%) \times 1.03)$				9,491,134	
工事原価	34,859,566 + 12,429,794				47,289,360	
一般管理費等	$47,289,360 \times 18.72\% (18.72\% \times 1.00) - 843$				8,851,725	
契約保証費	$47,289,360 \times 0.04\%$				18,915	
工事価格	47,289,360 + 8,851,725 + 18,915				56,160,000	
消費税等相当額	$56,160,000 \times 10.00\%$				5,616,000	
請負工事費	56,160,000 + 5,616,000				61,776,000	

積算内訳表

浜田港福井地区防波堤(新北)工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					34,859,566	
防波堤(新北)					34,859,566	
被覆・根固工					34,859,566	
被覆ブロック工					20,962,966	
被覆ブロック製作					20,962,966	
1 異形ブロック製作		個	158.00	132,677	20,962,966	
根固ブロック工					13,896,600	
根固ブロック製作(施工パッケージ)					13,896,600	
2 根固ブロック製作		個	20.00	662,800	13,256,000	
3 吊鉄筋		本	80.00	6,060	484,800	
4 吊鉄筋組立		k g	1,640.00	95	155,800	

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事(その2)

番号：1

名称：異形ブロック製作

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C 65%以下	m ³	32.99	22,950.00	757,120		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m ²	148.00	1,200.00	177,600		
鉄筋(丸鋼)	SS400 径16mm	k g	106.91	139.00	14,860		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	k g	103.80	68.77	7,138		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ²	148.00	956.00	141,488		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ³	32.66	3,468.00	113,264		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.74	56,600.00	41,884	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.75	97,900.00	73,425	8H	
合 計	作業能力：10.00個			132,677.00	1,326,779		

番号：2

名称：根固ブロック製作

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
根固ブロック製作		個	1.00	662,800	662,800		
合 計	作業能力：1.00個			662,800	662,800		

番号：3

名称：吊鉄筋

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	SS400 径32mm	本	1.00	6,060.00	6,060		
合 計	作業能力：1.00本			6,060.00	6,060		

代価表・施工パッケージ

浜田港福井地区防波堤(新北)工事(その2)

番号：4

名称：吊鉄筋組立

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	89.44	89,440		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	56,600.00	5,660	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			95.00	95,100		

単価表

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	25t吊	日	1.00	56,600.00	56,600		
合 計					56,600		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	50t吊	日	1.00	97,900.00	97,900		
合 計					97,900		

単価表番号：3

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	25t吊	日	1.00	56,600.00	56,600		
合 計					56,600		